
UCHWAŁA NR XXXIX/378/21 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 14 grudnia  2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt w żłobku lub klubie 

dziecięcym, wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego 

zwolnienia od ponoszenia opłat za pobyt w żłobku lub klubie dziecięcym 

 

 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75 i 952) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XLII/330/17 Rady Miejskiej Góry z dnia 28 listopada 2017 r.  

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt w żłobku lub klubie dziecięcym, wysokości 

maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia 

opłat za pobyt w żłobku lub klubie dziecięcym (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 147)  

w § 2 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 2,00 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę pobytu, przy czym opłata ta dotyczy pierwszych 10 godzin pobytu dziecka w danym 

dniu. 

2. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w klubie dziecięcym w wysokości 2,00 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę pobytu, przy czym opłata ta dotyczy pierwszych 10 godzin pobytu 

dziecka w danym dniu.”. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego, z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt  

w żłobku lub klubie dziecięcym, wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz 

warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat za pobyt w żłobku lub klubie 

dziecięcym 

 

 Zgodnie z art. 58 ust. 1 oraz art. 59  ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75 i 952) wysokość opłaty za pobyt dziecka w 

żłobku lub klubie dziecięcym, maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie oraz warunki 

zwolnienia od ponoszenia opłat za pobyt w żłobku lub klubie dziecięcym ustala Rada Miejska 

Góry w drodze uchwały. Do właściwości Rady należy również ustalenie opłaty za wydłużony 

wymiar opieki nad dzieckiem w żłobku oraz w klubie dziecięcym, powyżej 10 godzin 

dziennie. Działalność samorządowego żłobka i klubu dziecięcego finansowana jest ze 

środków gminy i częściowo z wpłat rodziców. 

Na kwotę odpłatności za pobyt dziecka w żłobku lub klubie składają się koszty 

organizacji pobytu dziecka tj. opieka pielęgnacyjna, wychowawcza i edukacyjna, 

prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, odpowiednich dla wieku 

dzieci i uwzględniających ich rozwój psychomotoryczny. 

Obecnie opłata w żłobku i klubie dziecięcym wynosi 1,50 zł za jedną godzinę. 

Wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku nie jest sumą wartości konkretnych świadczeń na 

rzecz poszczególnych dzieci, a sumą obejmującą koszty pobytu wszystkich dzieci, a wydatki 

są ponoszone kompleksowo. Należy zaznaczyć, że opłata za pobyt dziecka w żłobku lub 

klubie dziecięcym nie jest opłatą stałą, jest naliczana za faktyczne godziny pobytu dziecka. 

Placówka świadczy usługi od godz. 6.30 do 16.30, natomiast dzieci przyprowadzane są  

i odbierane w różnych godzinach. Ponadto za godziny nieobecności dziecka spowodowane 

chorobą lub innym zdarzeniem opłaty nie są naliczane, co ma wpływ na obniżenie dochodów 

Zespołu. 

W roku 2021 nastąpił wzrost płacy minimalnej, a od stycznia 2022 r. nastąpi kolejny 

znaczny wzrost płac i tym samym zwiększą się wydatki na wynagrodzenia i pochodne 

pracowników, wzrosły także ceny towarów i usług, koszty energii i innych mediów.  

W związku z powyższym zaproponowano w niniejszej uchwale wprowadzenie opłaty 

za pobyt w żłobku i klubie dziecięcym w wysokości 2,00 zł za jedną godzinę. Po zmianie 

opłaty miesięczny koszt dla rodziców za pobyt dziecka (bez opłat za wyżywienie), przyjmując 

10 godzin dziennie przez 21 dni, to kwota 420,00 zł (wzrost o 105,00 zł) – stanowić będzie to 

ok. 31 % wydatków związanych z pobytem dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym  

i z zapewnieniem mu świadczeń opiekuńczych, pielęgnacyjnych i edukacyjnych (bez kosztów 

zakupu wyżywienia). Uwzględniając również opłatę za wyżywienie, miesięczna, maksymalna 

opłata wyniesie 570,15 zł (obecnie 465,15 zł). 

Rada Miejska podejmuje niniejszą uchwałę w głosowaniu jawnym zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 
 

     

  BURMISTRZ 

 

                                                                                                            Irena Krzyszkiewicz  

 

 

 

 

 

 

Góra, dnia 12 listopada 2021 r. 


